
AVANT  Металлоконструкции

Установка

Опора устанавливается на закладную деталь 

фундамента (ЗДФ) посредством фланцевого соединения. 

Устройство фундамента выполняется согласно 

проектной документации, с учетом геологии грунта 

и климатических особенностей региона установки.

Конструкция

Опора изготовлена из стальных труб, декорирована 

чугунными и стальными элементами (переходниками, 

основаниями, тумбами). В цокольной части 

опоры находится ревизионное окно (лючок) для 

установки выключателей и клеммных блоков. 

ЗДФ – поставляется в комплекте с опорой. 

Антикоррозийное покрытие

Стальные элементы защищаются от воздействия 

агрессивных факторов окружающей среды методом 

горячего цинкования по ГОСТ 9.307-89.

Чугунные элементы защищаются посредством покрытия 

специализированными цинкосодержащими эмалями.

Артикул Рекомендованные светильники, артикул Масса опоры*, кг Цвет Код изделия 

AVANT NTV 190 58 Черный 4702000010

AVANT 2 NTV 190 70 Черный 4702000020

* масса опоры указана без учета массы ЗДФ

Avant

37
00

32
60

10
00

42
5

20
0

d242

d121x5,0

d89x4,0

Avant 2

42
00

36
80

10
00

42
5

20
0

d242

d121x5,0

1100

d89x4,0

d60x3,5

12
00

4 отв

О
тв

ер
ст

ие
 с

кв
оз

но
е

80
x2

50

242

208

14

121

d60x3,5

174174

М
ет

ал
ло

ко
нс

тр
ук

ци
и


